

Dzień Dziecka. W sobotę, **20 czerwca**, Polska Misja Katolicka w Anglii i Walii wraz z Polską Macierzą Szkolną serdecznie zapraszają na Wesoły Dzień Dziecka w Laxton Hall. Na wszystkich uczestników czeka mnóstwo atrakcji, w tym: – konkursy i zabawy dla dzieci – zjeżdżalnie i atrakcje dmuchane – zawody sportowe, przejażdżki konne – pokazy rekonstrukcji historycznych – grillowanie – pyszne jedzenie na świeżym powietrzu, popcorn i wata cukrowa – występy artystyczne i animacje oraz wiele innych niespodzianek. Wszystkie atrakcje dla dzieci są bezpłatne. Wydarzenie ma charakter otwarty. Szczególnie zapraszamy rodziny oraz szkoły polonijne z całej Anglii i Walii. Serdecznie zapraszamy także dzieci po Pierwszej Komunii Świętej wraz z rodzinami i opiekunami.

DNI MŁODYCH 2026

Serdecznie zapraszamy młodzież w wieku 14 - 19 lat na Dni Młodych, które odbędą się w dniach **10 -12 lipca 2026 r.** w Slough.

Dni Młodych to czas spotkania, modlitwy i radości. W programie znajdziesz między innymi: praca w grupach, koncerty i wspólne tańce, liturgia i Słowo Boże, noclegi w wiosce namiotowej, integracja, rozmowy i dobry czas we wspólnocie ludzi młodych.

Miejsce: Slough

Data: 10 - 12 lipca 2026

Zapisy trwają do 1 czerwca 2026 r.

Rejestracja przez stronę internetową:

www.dnismłodychuk.com

Dołącz do nas i przeżyj niezapomniany czas z Bogiem i rówieśnikami!

MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH OŚRODKACH:

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wtorek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 Pixmore Way, Letchworth G. City, SG6 3TP)

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Beaconsfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB)

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, HP3 8PG)

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD)

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, SG2 9SQ)

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Polskie Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako parafie personalne. Oznacza to, że członkiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, która dobrowolnie zgłosi się do duszpasterza i wypełni kartę przynależności do danej wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty poprzez udział we Mszy św. Takie formularze są dostępne u duszpasterza lub na stronie internetowej. Każdy członek wspólnoty parafialnej może wtedy otrzymać różne zaświadczenia wynikające z przynależności do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie formalności związane z sakramentami, jak np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Ponieważ jest wielu parafian, którzy zmienili adres a także numer telefonu, bardzo prosimy o uzupełnianie danych na karcie przynależności. Serdecznie dziękuję.

DANE KONTAKTOWE

Lokalna Polska Misja Katolicka pw. Św. Brata Alberta w Letchworth oraz: Stevenage, Hatfield, St Albans i Hemel Hempstead
Proboszcz: Ks. Cezary Komosiński, Tel: 07519059276
E-mail: swalbertlet@gmail.com

<http://www.parafia-lethworth-albert.co.uk/>

POLSKA WSPÓLNOTA KATOLICKA

św. Brata Alberta

LOCAL CATHOLIC MISSION IN LETCHWORTH

Registered Charity No 1119423

31.05.2026

Nr 298

LETHWORTH, STEVENAGE, HATFIELD, ST ALBANS, HEMEL H.

Bóg tak ukochał świat... To sama esencja Ewangelii, podstawowy przekaz ewangelizacyjny na nasze dziś. Bóg ukochał świat. Udowodnił to, ofiarowując za nas własnego Syna. Zbawienie już się dokonało. Stajemy się jego uczestnikami przez prosty akt wiary. Czy rzeczywiście prosty? Potrzeba do tego jeszcze zaufania, że jest możliwa miłość bez stawiania warunków. Bóg ukochał świat i ukochał mnie, ale czy ukochał także siebie? Czy możemy podglądać Boga od środka? Nie ulega wątpliwości, że skoro On nas kocha, to gdzieś w Jego środku ta miłość też musi być. Przecież „z pustego i Salomon nie naleje”. Przeczujemy, że w Bogu musi być wiele miłości, skoro aż się przelała, i tak stało się stworzenie, a potem odkupienie, dzięki któremu otrzymaliśmy klucze do mieszkania w niebie. Jeśli jest w Nim miłość, to musi też być

jakaś relacja. Trudno nam, ludziom, zrozumieć miłość, jeśli nie byłoby kogoś, kogo można by kochać! A więc Bóg nie jest sam, skoro jest w Nim miłość. Tak też wierzymy i wyznajemy: Bóg istnieje w trzech osobach, którymi są Ojciec, Syn i Duch Święty. Skoro są różne osoby, to jest też miejsce na miłość. Bóg to nieustannie ożywiona miłością relacja trzech Boskich Osób połączonych w jedno naturą jednego i jedynego Bóstwa. Miłość to dawać i brać. Niektórym ludziom trudno się daje, innym znowu trudno przyjmować. W konsekwencji utykamy w naszych ludzkich zmaganiach o to, aby pięknie kochać, aby kochać bezwarunkowo. Ojciec, Syn i Duch Święty przekazują sobie siebie we wzajemnym oddaniu, oddając wszystko i wszystko przyjmując. Jedność serca i ducha – powiedzielibyśmy po ludzku – niedościgniony wzór miłości. Największym wyzwaniem od

wieków pozostaje jednak dla człowieka miłość nieprzyjaciół. I w tym względzie szczególnie Bóg wyprzedza człowieka. Tak bowiem Bóg Ojciec umiłował świat, że poświęcił swojego jedynego Syna, aby każdy mógł mieć życie wieczne. Posłał Go nie po to, aby świat potępić, lecz, wręcz przeciwnie, aby zbawić! Dzieje się to przez moc Ducha Świętego z pokolenia na pokolenie. Teologowie próbowali używać różnych obrazów, aby przedstawić wewnętrzne życie Boga. Dla przykładu przypomnijmy obraz Trójcy jako koniczyny o trzech liściach św. Patryka. Na dobre zadomowiła się w naszej świadomości także ikona Trójcy Świętej Andrzeja Rublowa, przedstawiająca trzy postacie siedzące przy stole. Na tyle tylko to duchowo-

rozumowe „łamanie sobie głowy” pozwala nam zajrzeć w intymność naszego Boga. To dobrze, że nie potrafimy

więcej wypatrzyć, bo i wśród ludzi miłość ma prawo do intymności i obnażanie jej budzi raczej zdegustowanie niż zachwyt. Pozwólmy więc Bogu na Jego tajemnice! Pozwólmy Mu być Miłością! Z tajemnicy Trójcy Świętej płyną proste przesłanie: kochaj! Buduj więzy z innymi, cierpliwie pielęgnuj komuniję osób w rodzinie, w społeczeństwie, w Kościele. Nie wierz ateście Sartrowi, który mówił, że piekło to inni. Licząc tylko na siebie, budujesz twierdzę samotności i egoizmu. Jak świętować niedzielę Trójcy Świętej? Spójrz głęboko w oczy swojej żonie, mężowi, mamie, tacie, bratu, siostrze, narzeczonej, przyjacielowi. Usiądź razem przy stole i bądź dla nich. Porozmawiaj szczerze. Nie wstydź się mówić: Kocham cię, tęsknię za tobą, przepraszam, dziękuję. Pomyśl, ile zawdzięczasz innym. Podziękuj Bogu Ojcu, Synowi, Duchowi.

(o. Andrzej Jastrzębski)

INTENCJE MSZALNE

DATA	LOKALIZACJA	GODZ.	INTENCJE I NABOŻEŃSTWA
30.05.2026 Sobota	Stevenage <u>Msza św. niedzielną</u>	17.00	+ Dominik Mazur w 97 rocznicę urodzin (wnuk z rodziną)
31.05.2026 Niedziela	Letchworth	13.00	UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIETSZEJ TRÓJCY Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Filipa Paszkiet z okazji 18 rocznicy urodzin (rodzice)
	NIE MA MSZY ŚW. O GODZ. 16.00 - V NIEDZIELA MIESIĄCA		
	Hatfield	18.00	+ Władysława, , Stanisław Rojek (wnuczka z rodziną)
02.06.2026 Wtorek	Letchworth	18.30	Nie ma intencji
03.06.2026 Środa	Stevenage	18.30	Nie ma intencji
05.06.2026 Piątek	Stevenage	18.30	+ Maria i Antoni Hober
06.06.2026 Sobota	Stevenage <u>Msza św. niedzielną</u>	17.00	+ Rodzice Maria I Ryszard Hober
07.06.2026 Niedziela	Letchworth	13.00	X NIEDZIELA ZWYKŁA + Stefania, Andrzej, Wojciech Purzyński, Wacława, Aleksander i Adam
	Hemel Hempstead	16.00	+ Maria Chwalej w 5 rocznicę śmierci (syn Mikołaj z rodziną)
	Hatfield	18.00	+ Anna Pokrątką (córnka z rodziną)
09.06.2026 Wtorek	Letchworth	18.30	Nie ma intencji
10.06.2026 Środa	Stevenage	18.30	Nie ma intencji
12.06.2026 Piątek	Stevenage	18.30	+ Irena I Michał Burzyńscy oraz Bożena Sthul
13.06.2026 Sobota	Stevenage <u>Msza św. niedzielną</u>	17.00	Nie ma intencji
14.06.2026 Niedziela	Letchworth	13.00	XI NIEDZIELA ZWYKŁA + Stanisław Mechelewski w 11 rocznicę śmierci (żona, dzieci, wnuki)
	St Albans	16.00	Nie ma intencji
	Hatfield	18.00	+ Iwona Skorek w 1 rocznicę śmierci (koleżanka z rodziną)

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 01.06 - św. Justyna, męczennika, 03.06 - św. męczenników Karola Lwanga i Towarzyszy, 05.06 - św. Bonifacego, biskupa i męczennika, 06.06 - św. Norberta, 07.06 – **Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa Uroczystość**, 08.06 - św. Jadwigi, Królowej, 11.06 - św. Barnaby, apostoła, 12.06 - **Najświętszego Serca Pana Jezusa, Uroczystość**, 13. 06 - Niepokalanego Serca NMP, wspomnienie, 17.06 - św. **Brata Alberta Chmielowskiego**, wspomnienie.

2. W każdy piątek (05.06 - **Pierwszy Piątek Miesiąca**) w Stevenage wystawienie Najświętszego Sakramentu, możliwość osobistej modlitwy i adoracji Jezusa w Najświętszym Sakramencie oraz okazja do spowiedzi od godz. 17.45. Msza św. - 18.30. Zapraszamy. W soboty okazja do adoracji Najświętszego Sakramentu oraz spowiedzi św. w Stevenage od 16.30.

3. Pierwsza Komunia św. odbędzie się 06 czerwca (sobota) o godzinie 13.30 w Stevenage. Polecamy dzieci ich rodziny dobremu Bogu.

4. W sobotę, 06 czerwca do Stevenage na Mszę św. o godz. 17.00 zapraszam dzieci, które w 2025 roku przystąpiły do I Komunii Św. na wspólne przeżycie rocznicy tego wydarzenia.

5. **PIERWSZA SOBOTA MIESIĄCA CZERWCA (06.06): NABOŻEŃSTWO WYNA-GRADZAJĄCE NIEPOKALANEMU SERCU MARYI:** 15.45 - rozważanie, 16.00 - adoracja, 16.30 - wspólny różaniec (jedna część), 17.00 - Msza św.

6. Serdecznie zapraszamy na spotkanie **grupy Biblijno - modlitewnej**. Rozważanie Słowa Bożego, dzielenie się Nim we wspólnocie, modlitwa wspólnotowa - to główny zarys funkcjonowania tej grupy. Zapraszam do wspólnego pochylenia się nad tym, co Bóg mówi do mnie tutaj i teraz. Najbliższe spotkanie odbędzie się w piątek, 05 czerwca 2026 r., po Mszy św. w Stevenage, czyli około godz. 19.00. Jeszcze raz - serdecznie zapraszam.

7. Miesiąc czerwiec poświęcony jest w Kościele Najświętszemu Sercu Pana Jezusa. W każdy piątek czerwca przed Mszą św. Litania do NSPJ.

8. 17.06 będziemy obchodzić liturgiczne wspomnienie św. Brata Alberta - Patrona naszej Parafii. Polecamy Jego wstawiennictwu i orędownictwu całą naszą wspólnotę parafialną i każdego z nas. Niech przykład Jego życia umacnia nas w byciu dobrym jak chleb dla drugiego człowieka. W środę, 17.06 podczas Mszy św. wystawione zostaną relikwie św. Brata Alberta przez wstawiennictwo którego polecimy Dobremu Bogu całą naszą wspólnotę i naszych bliskich.

9. 21.04 zmarł nasz Parafianin, śp. Dominik Praski, lat 46. Msza św. pogrzebowa odbędzie się 17.06 o godz. 12.30 w kościele Marychurch w Hatfield. Po Mszy św. pogrzeb na cmentarzu w Hatfield. Wieczny odpoczynek racz Jej dać Panie...

10. Wakacyjne zmiany: 19 i 26 lipca oraz w sierpniu nie będzie Mszy św., które są sprawowane o godz. 16.00. Dotyczy to St Albans i Hemel Hempstead. W miesiącu lipcu i sierpniu nie będzie Mszy św. we wtorki w Letchworth. O pozostałych zmianach poinformuję niebawem.

Dogmat Trójcy Świętej

253 Trójca jest jednością. Nie wyznajemy trzech bogów, ale jednego Boga w trzech Osobach: "Trójcę współistotną" . Osoby Boskie nie dzielą między siebie jedynej Boskości, ale każda z nich jest całym Bogiem: "Ojciec jest tym samym, co Syn, Syn tym samym, co Ojciec, Duch Święty tym samym, co Ojciec i Syn, to znaczy jednym Bogiem co do natury" . "KaŹda z trzech Osób jest tą rzeczywistością, to znaczy substancją, istotą lub naturą BoŹą"